
Městský úřad Strakonice        
     kancelář tajemníka         
--------------------------------         
            

 
Informace o soutěžích mladých záchranářů v roce 2012 

pro  jednání Bezpečnostní rady ORP Strakonice 
dne 18.10.2012 

___________________________________________________________________________ 
  

Základy pro činnost v oblasti soutěží mladých záchranářů byly vytvořeny zachováním  
Svazu CO okresu, který působí nepřetržitě, nyní pod názvem Klub Svazu CO Strakonice. 
Tento Klub je jako jediný v rámci Jč. kraje. Je složen ze současných i  dřívějších pracovníků 
krizového řízení složek IZS, především HZS, MěÚ, podniků a organizací. V současné době 
čítá tento klub  14 členů a dalších zhruba 8 osob působí jako rozhodčí při soutěžích. Jeho 
předsedou je pan Jaroslav Dvořák, bývalý pracovník krizového řízení v CZ Strakonice. 

 
 Každoročně jsou pořádána místní kola soutěže mladých záchranářů na jednotlivých 

školách a následně v květnu okresní soutěž na Plaveckém stadionu Tato soutěž je spojena se 
soutěží hlídek mladých zdravotníků ČČK. Tímto paralelním pořádáním obou soutěží se daří 
spolupodíl na nákladech, především cestovném a stravném. Na nákup cen soutěžícím přispívá 
každoročně MěÚ Strakonice. Soutěží pětičlenná družstva v kategoriích mladší(3.-5.roč.) a 
starší (6.-9.roč.) 

 
Po vzoru Strakonic se ujal Hasičský záchranný sbor Jč. kraje zavedení těchto soutěží i 

u ostatních územních odborů a zejména organizování krajského kola této soutěže.  
 
V letošním roce proběhly  soutěže mladých záchranářů v následujícím pořadí: 
 

13.4.2012 ZŠ Cehnice – 130 soutěžících, jako součást Dne požární bezpečnosti, 
18.4.2012 Tábor ČČK Střelské Hoštice – 50 soutěžících, včetně ZŠ Střelské Hoštice, 
25.4.2012 ZŠ Povážská – 120 soutěžících dětí, soutěž proběhla na stanici HZS Strakonice, 
11.5.2012 Okresní soutěž „Mladý záchranář“  – 115 soutěžících na Plaveckém stadionu, 
20.6.2012 ZŠ JAK Blatná – 100 soutěžících v areálu školy, 
26.6.2012 ZŠ Čestice – 90 soutěžících v areálu školy, 
12.9.2012 ZŠ Radomyšl - 140 soutěžících v areálu školy, 
O prázdninách proběhla soutěž rovněž na letním táboře Kraselov dne 18.7.2012 - 50 dětí.   
 

Celkem se těchto soutěží zúčastnilo 795 dětí. Tyto soutěže mladých záchranářů jsou 
završením tématu „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, vyučovaného v průběhu roku. 

 
Vítězná družstva z okresní soutěže dosáhla v krajské soutěži výborných výsledků, 

když ZŠ Povážská obsadila 1. místo v kategorii starších a ZŠ Čestice 2. místo v mladších. 
 
Starosta města vyjadřuje svojí podporu této soutěži jak účastí na zahájení, tak i při 

předávání cen v rámci závěrečného hodnocení okresní soutěže. Pokud se nemůže zúčastnit, 
účastní se místrostarosta města nebo tajemník MěÚ. Stejně tak plnou podporu těmto soutěžím 
vyjadřuje ředitel HZS Jč. kraje ÚO Strakonice. Důležité je rovněž vytváření podmínek pro 
činnost Klubu Svazu CO. 

 
Zpracoval a předkládá : Ing. Josef Šetele  



 2 

U s n e s e n í 
4. zasedání Bezpečnostní rady ORP Strakonice 

dne 18.10.2012 
______________________________________ 

 
 
 

K bodu:  Informace o soutěžích mladých záchranářů v roce 2012.  
 
 
 
U s n e s e n o : 
 
Bezpečnostní rada ORP Strakonice 
 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í 
 
Informaci o soutěžích mladých záchranářů v roce 2012.  
 
II.  v y s l o v u j e   p o d ě k o v á n í 
 
1.   Klubu Svazu CO Strakonice  za organizaci soutěží mladých záchranářů v roce 2012 a 

dosažené výsledky . 
 
2.   Hasičskému záchrannému sboru Jč. kraje ÚO Strakonice za příkladnou práci s mládeží, 

formou  ukázek a soutěží. 
  
 
 


